
REGIONE TOSCANA
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484
                                 Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA

Numero della delibera 6

Data della delibera 06/09/22

Oggetto

Contenuto 

ART. 39 STATUTO  SDS MUGELLO -  COSTITUZIONE TAVOLI DI
 COORDINAMENTO DI CUI ALLA SEDUTA ASSEMBLEARE
 DEL 24 MAGGIO 2022

Presidente PAOLO OMOBONI

Direttore MARCO BRINTAZZOLI

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI

Resp. del procedimento MARCO BRINTAZZOLI

Parere e visto di regolarità
contabile

MARCO BRINTAZZOLI

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

L’anno 2022, il giorno  6 del mese di settembre alle ore 09:30 nella Sala riunioni della S.d.S. Mugello in Via P. Togliatti n. 29 a Borgo San
Lorenzo, si è riunita la Giunta Esecutiva, su convocazione del Presidente.
Risultano presenti:

Ente Rappresentante Presente assente

Borgo San Lorenzo         Paolo Omoboni Presidente X

Firenzuola Giampaolo Buti Membro X

Marradi Vittoria Mercatali Membro X

Scarperia e San Piero                          Loretta Ciani Membro X

Vicchio                           Rebecca Bonanni Membro X

Azienda USL Toscana Centro Rossella Scarpelli (3131/2022) delegato             X

Riconosciuta la validità della seduta per la presenza della maggioranza dei componenti

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. 1 di 1 “documento firmato digitalmente”



REGIONE TOSCANA
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484
                            Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA

Numero della delibera

Data della delibera

Oggetto

Contenuto ART. 39 STATUTO  SDS MUGELLO -  COSTITUZIONE 
TAVOLI DI
 COORDINAMENTO DI CUI ALLA SEDUTA ASSEMBLEARE
 DEL 24 MAGGIO 2022

Presidente PAOLO OMOBONI

Direttore MARCO BRINTAZZOLI

Ufficio/Struttura DIREZIONE SDS MUGELLO 

Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI

Resp. del procedimento MARCO BRINTAZZOLI

Parere e visto di regolarità
contabile

SERENA NENCI

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. 1 di 4 Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484
                            Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)

LA GIUNTA ESECUTIVA DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE DEL MUGELLO

VISTA  la  L.R.T.  n.  40/2005  “Disciplina  del  servizio  sanitario  regionale”  e  s.m.i.,  che  agli  artt.  71  e
seguenti  istituisce  le  Società  della  Salute  quali  enti  di  diritto  pubblico  per  l’integrazione  delle  attività
sanitarie, socio-sanitarie territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che:
- nella seduta assembleare di questa S.d.S. del 23.12.2009, alla presenza dei rappresentanti degli Enti che
partecipano al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al rogito della modifica della
Convenzione  costitutiva e dello Statuto a seguito della  presa visione degli  atti  già approvati dai Consigli
comunali e dal Direttore generale dell’Azienda U.S.L. 10 di Firenze;
- che con la deliberazione dell’Assemblea n. 26 del 29.12.2014 il Consorzio ha manifestato la volontà di
continuare la gestione unitaria dell’intero complesso di funzioni sociali e socio-sanitarie affidatele dai soci ai sensi della
Convenzione  sopra  citata  trasmettendo,  con  deliberazione  dell’Assemblea  n.  3  del 30.03.2015,  tutta  la
documentazione che attesta l’esistenza dei requisiti previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 modificata
dalla LRT n. 44/2014;
- con deliberazione  dell’Assemblea  n.  3 del  30.03.2015,  nel  confermare  la  continuazione  della
gestione unitaria dei servizi da parte della S.d.S. Mugello ai sensi della L.R.T. n. 44/2014 artt. 71 novies
decies e 71 vicies, sono stati trasmessi tutti gli atti richiesti dalla Regione Toscana;
- come previsto nella Convenzione costitutiva sopra richiamata,  la S.d.S. svolge le attività previste
dall’art. 71 bis comma 3, ovvero la programmazione e la gestione dei servizi socio assistenziali delegati dai
Comuni e socio sanitari ad alta integrazione;

VISTO  l'art. 39 dello Statuto di questa SDS che prevede che la stessa, per affrontare singole problematiche,
possa istituire Tavoli  per apposite  aree tematiche composti  da membri  individuati  dalla Giunta Esecutiva e
coadiuvati da figure tecniche e da rappresentanti del Comitato di Partecipazione e della Consulta del Terzo
Settore;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 8/2010 e s.m.i., con la quale sono stati  formalmente
costituiti i tavoli per apposite aree tematiche, aggiornati nel corso degli anni per modifiche intervenute a seguito
di cessazioni e/o trasferimenti dei componenti dei Tavoli stessi, fino all'anno 2017;

DATO ATTO che l'Assemblea di questa SDS, nella seduta del 24 maggio u.s., ha ravvisato la necessità,  in
un'ottica di allargamento della partecipazione ed in conseguenza dei mutati bisogni e dell'emersione di nuove
criticità dovute anche alle emergenze seguite alla pandemia, di attivare sei tavoli di coordinamento, coordinandoli
anche con le  azioni del  Piano Nazionale di  Ripresa e Resilienza,  individuandone i  rispettivi  Coordinatori  /
referenti e precisamente:
Tavolo Disabilità e non autosufficienza – Coordinatore Sandra Mantelli
Tavolo Emergenza Abitativa – Coordinatore Loretta Ciani
Tavolo Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Coordinatore Donatella Turchi
Tavolo Sport e Inclusione – Coordinatore Carlotta Tai
Tavolo Politiche Giovanili – Coordinatore Rebecca Bonanni
Tavolo Aree Interne – Coordinatore Iacopo Menghetti.

RITENUTO  opportuno, richiamato anche il citato art. 39 dello Statuto, stabilire che ogni Tavolo dovrà essere
obbligatoriamente composto dal Coordinatore Politico Sindaco/Assessore, da una figura tecnica scelta fra gli
operatori della Società della Salute, dal  Presidente della Consulta del Terzo settore o suo delegato, dal Presidente
del  Comitato  di  Partecipazione  o  suo  delegato  ed  eventualmente  integrati,  nell'ottica  della  massima
comunicazione e promozione della salute, con componenti esterni interessati alla tematica del tavolo stesso;

DATO ATTO che l'Assessore Carlotta Tai ha già comunicato a questa SDS la composizione del Tavolo Sport e
Inclusione dalla stessa coordinato:

Pag. 2 di 4 Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484
                            Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)
Referente / Coordinatore Politico – Carlotta Tai
Referente Tecnico SDS Mugello – A.S. Annalisa Leoni
Presidente della Consulta del Terzo Settore o suo delegato;
Presidente del Comitato di Partecipazione o suo delegato;
Rappresentante Istituto Scolastico Chino Chini – Lodovico Miari o suo delegato;
Rappresentante Istituto Scolastico Giotto Ulivi – Alessandro Guidotti o suo delegato;
Rappresentante Istituto Comprensivo Borgo San Lorenzo Angela Batistini;  
Un referente Progetto Baskin
Un referente Progetto In Sport;

DATO ATTO che nel frontespizio del presente atto saranno integralmente riportate le presenze/assenze dei
componenti dell'odierna seduta rilevate dal foglio firma depositato agli atti di questa SdS;
All’unanimità dei presenti con le modalità previste dall’art. 15 c. 4 dello Statuto della Società della Salute 
Mugello,

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati a fare parte integrante e sostanziale del 
presente atto:

1. DI ATTIVARE  sei tavoli di coordinamento, coordinandoli anche con le azioni del Piano Nazionale di
Ripresa e Resilienza, individuandone anche i rispettivi Coordinatori / referenti e precisamente:
-Tavolo Disabilità e non autosufficienza – Coordinatore Sandra Mantelli
-Tavolo Emergenza Abitativa – Coordinatore Loretta Ciani
-Tavolo Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Coordinatore Donatella Turchi
-Tavolo Sport e Inclusione – Coordinatore Carlotta Tai
-Tavolo Politiche Giovanili – Coordinatore Rebecca Bonanni
-Tavolo Aree Interne – Coordinatore Iacopo Menghetti.

2. DI DICHIARARE  definitivamente conclusa l'attività dei precedenti  Tavoli  di cui alla deliberazione
della Giunta Esecutiva n. 8/2010 e s.m.i;

3. DI INDICARE la composizione dei tavoli stessi, che dovranno essere composti obbligatoriamente
dal Coordinatore Politico Sindaco/Assessore,  da una figura tecnica scelta fra gli operatori della Società della
Salute,  dal   Presidente  della  Consulta  del  Terzo  settore  o  suo  delegato,  dal  Presidente  del  Comitato  di
Partecipazione o suo delegato ed eventualmente integrati, nell'ottica della massima comunicazione e promozione
della salute, con componenti esterni interessati alla tematica del tavolo stesso;

4. DI DARE ATTO che il Tavolo Sport e Inclusione, viste le indicazioni del Coordinatore Carlotta 
Tai, risulta così composto:
Referente / Coordinatore Politico – Carlotta Tai
Referente Tecnico SDS Mugello – A.S. Annalisa Leoni
Presidente della Consulta del Terzo Settore o suo delegato;
Presidente del Comitato di Partecipazione o suo delegato;
Rappresentante Istituto Scolastico Chino Chini – Lodovico Miari o suo delegato;
Rappresentante Istituto Scolastico Giotto Ulivi – Alessandro Guidotti o suo delegato;
Rappresentante Istituto Comprensivo Borgo San Lorenzo Angela Batistini;  
Un referente Progetto Baskin
Un referente Progetto In Sport;

5. DI DARE ATTO che, con successivi atti, sarà definita la composizione dei restanti cinque Tavoli
di coordinamento; 

Pag. 3 di 4 Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484
                            Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)
6. DI TRASMETTERE  il  presente  atto  agli  Enti  aderenti,  al  Collegio  Sindacale,  al  Nucleo  di
Valutazione, ai responsabili degli uffici/strutture di questa SdS,  ai Presidenti  della  Consulta  del  Terzo
Settore e del Comitato di Partecipazione ed ai componenti del Tavolo Sport e Inclusione..

     f.to IL DIRETTORE                                                                            f.to IL PRESIDENTE
(Dott. Marco Brintazzoli)                                                                           (Dott. Paolo Omoboni)

Pag. 4 di 4 Documento firmato digitalmente



CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE 

Atto n.  6 del 06-09-2022

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 06-09-2022   al  21-09-2022

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 22-09-2022


	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484
	LA GIUNTA ESECUTIVA DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE DEL MUGELLO
	D E L I B E R A
	(Dott. Marco Brintazzoli) (Dott. Paolo Omoboni)

